



Tytuły
HIT 2004 i 2009



powiat grodziski



Certyfikat
PRZEJRZYSTA POLSKA



Certyfikat
BEZPIECZEŃSTWA ZPP

STAROSTWO POWIATOWE W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM

ul. Żwirki i Wigury 1 62-065 Grodzisk Wielkopolski tel. 61 44 52 500 fax. 61 44 52 555
e-mail: starostwo@pgw.pl www.pgw.pl

Grodzisk Wielkopolski, 24.10.2022 r.

IG-DP.272.8.2022

Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy postępowania na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3571P Dębsko – Prochy w miejscowości Prochy”

W związku ze złożonymi pytaniami do postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1. Dot. pozycji 1240 i 1250 przedmiaru robót. W związku z rozbieżnościami w jednostce w przekazanych dokumentach przetargowych oraz przyjętym obmiarowym charakterem rozliczenia, prosimy o potwierdzenie, że w przedmiotowych pozycjach prawidłową jednostką jest „szt”.

Odpowiedź: w pozycji nr 1240 należy przyjąć jednostkę jak w przedmiarze robót (1kpl=wszystkie drzewa wg wykazu). Wykaz drzew do wycięcia stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do odpowiedzi na pytania - obejmuje wycięcie 1 szt. drzewa i krzewy w ilości 10 m2.

W pozycji nr 1250 należy przyjąć jednostkę jak w przedmiarze robót (nasadzenia 1kpl=wszystkie drzewa wg wykazu). Wykaz drzew do nasadzeń stanowi załącznik nr 3 do odpowiedzi na pytania- obejmuje nasadzenie 20 szt. drzew (a więc 1 kpl to jest 20 szt. drzew). Informacja o zakresie nasadzenie i pielęgnacji stanowi załącznik nr 4 do odpowiedzi na pytania.

Pytanie 2. W związku z utratą ważności w 2020 roku zgody na dysponowanie nieruchomościami na cele budowlane nr D.7234.4.50.2018 z dnia 29.10.2018 r. wydanej przez Burmistrza Wielichowa, prosimy o informację kiedy Zamawiający będzie posiadał aktualną zgodę Burmistrza Wielichowa dotyczącą przedmiotowych działek?

Odpowiedź: Nowa zgoda na dysponowanie nieruchomościami na cele budowlane zostanie przedłożona na etapie przekazania budowy.

Pytanie 3. Uzgodnienie z Enea Operator nr OD5/RD5/ZM/PS/WE018E225874/2018 z dnia 24.10.2018 r. straciło ważność w 2019 roku. Prosimy o załączenie aktualnych uzgodnień.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada aktualnych uzgodnień i nie będzie o nie występował. Jednakże ważne wydane pozwolenie na budowę upoważnia Wykonawcę do realizacji robót budowlanych.

Pytanie 4. Warunki techniczne wydane przez Orange nr TTISILU/P-2112-270/61341/18/JG z dnia 03.12.2018 r. straciły ważność w 2019 roku. Prosimy o załączenie aktualnych warunków technicznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada aktualnych uzgodnień i nie będzie o nie występował. Jednakże ważne wydane pozwolenie na budowę upoważnia Wykonawcę do realizacji robót budowlanych. Nie przewiduje się usunięcia kolizji. W ramach tego zakresu należy zabezpieczyć przedmiotową sieć rurami osłonowymi w ilości 20 mb jak w przedmiarze robót pozycja nr 980.

Pytanie 5. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie ma ujmować w cenie oferty:

- zabezpieczenia studni telekomunikacyjnych we wjazdach poprzez wzmocnienie stropu i zastosowanie ramy typu ciężkiego;
- zabezpieczenia rurami dwudzielnymi kabli telekomunikacyjnych.

Natomiast, jeżeli Wykonawca ma wycenić powyższe roboty. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o przedmiotowy zakres prac.

Odpowiedź: Wykonawca ma ująć w cenie oferty wzmocnienie stropu poprzez zastosowanie ramy i wjazdu typu ciężkiego na zjazdach z oznaczeniem operatora – pozycja w przedmiarze robót nr 1640. Wykonawca ma ująć w cenie oferty wzmocnienie stropu poprzez zastosowanie ramy i wjazdu typu lekkiego w miejscach typu chodnik, zieleń z oznaczeniem operatora tylko w miejscach uszkodzonych pozycja w przedmiarze robót nr 1650.

Nie przewiduje się usunięcia kolizji. W ramach tego zakresu należy zabezpieczyć przedmiotową sieć rurami osłonowymi w ilości 20 mb - pozycja w przedmiarze robót nr 980.

Pytanie 6. Zgodnie z załączoną SST D-01.01.01b należy wynieść oraz zastabilizować punkty graniczne wraz ze świadkami, natomiast wg przedmiaru robót należy na potrzeby robót budowlanych wytyczyć granice pasa drogowego bez stabilizacji. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: Na potrzeby budowy należy tylko wytyczyć granice pasa drogowego bez ich stabilizacji. Stabilizowane istniejące granice należy chronić i w razie przemieszczenia należy je

odtworzyć. Wykonanie budowy w granicach działek ujętych w pozwoleniu na budowę należy potwierdzić za pomocą inwentaryzacji geodezyjnej cyfrowej w postaci wektorowej (pełna treść istniejącego uzbrojenia + projektowane wybudowane elementy budowy+ granice działek itp.)

Pytanie 7. Dot. pozycji 10 przedmiaru robót. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o wzór tablicy.

Odpowiedź: Wymiary tablic: 180 cm x 120 cm. Wzór tablicy stanowi załącznik nr 5 do odpowiedzi na pytania.

Pytanie 8. Dot. SST D-M-00.00.00 Wymagania ogólne pkt 1.3 Prosimy o informację jakie dozory branżowe ma Wykonawca ująć w ofercie?

Odpowiedź: W ofercie należy ująć ewentualne dozory branżowe w branżach: telekomunikacyjna, energetyka, wodociągowa, gazowa wg. cennika operatora.

Pytanie 9. Dot. SST D-M-00.00.00 Wymagania ogólne pkt 1.3 Ze względu na brak pozycji w przedmiarze „Roboty nieprzewidziane 5% wartości zadania” prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie ma wyceniać robót nieprzewidzianych w wysokości 5% wartości zadania.

Odpowiedź: Potwierdzamy, że Wykonawca ma nie wyceniać pozycji, której nie zawiera przedmiar robót tj. roboty nieprzewidziane 5 % wartości zadania.

Pytanie 10. Dot. SST D-M-00.00.00 Wymagania ogólne pkt 2.1 Wnosimy o zmianę zapisów na „Co najmniej na 7 dni przed zaplanowanym wykorzystaniem jakichkolwiek materiałów przeznaczonych do robót, Wykonawca przedstawi Inżynierowi/Kierownikowi projektu do zatwierdzenia, szczegółowe informacje dotyczące proponowanego źródła wytwarzania, zamawiania lub wydobywania tych materiałów jak również odpowiednie świadectwa badań laboratoryjnych oraz próbki materiałów.”

Powyższa zmiana na 7 dni pozwoli znacznie przyspieszyć okres realizacji zadania

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SST stanowiącej załącznik nr 10 do SWZ.

Pytanie 11. Prosimy o potwierdzenie, że zabiegi pielęgnacyjne trawników w okresie gwarancyjnym będzie wykonywał Zamawiający.

Odpowiedź: Tak, zabiegi pielęgnacyjne trawników w okresie gwarancji będzie wykonywał Zamawiający.

Pytanie 12. Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome grubowarstwowe.

Odpowiedź: Okres gwarancji na oznakowanie poziome grubowarstwowe wynosić będzie 3 lata.

Pytanie 13. Dot. par. 12 ust. 1. 5) umowy: Wnosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych naliczonych na podstawie umowy z maksymalnej wartości 30% wynagrodzenia brutto umowy na 15% wynagrodzenia brutto umowy. Aktualny wymiar maksymalnej wysokości kar umownych jest zdaniem Wykonawcy wygórowany i niezasadny.

W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że kara umowna co do istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15). Należy mieć również na względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych. W uzasadnieniu wyroku Sąd Najwyższy wskazał, iż „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ.

Pytanie 14. Dot. par. 12 ust. 1 pkt 1, 2, 4,

Prosimy o zmniejszenie wymiaru kary za zwłokę w wykonywaniu umowy, jak również za zwłokę w usunięciu wady z wymiaru kary 0,3% na 0,05% wynagrodzenia wykonawcy.

Prosimy o zmniejszenie wymiaru kary za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z wymiaru 30% na 15% wynagrodzenia wykonawcy.

Prosimy o zmniejszenie wymiaru kary za nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom z wymiaru kary 0,3% na 0,05% wynagrodzenia Wykonawcy.

Aktualne wymiary kar są zdaniem Wykonawcy wygórowane i niezasadne.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ.

Przewodniczący komisji przetargowej

SEKRETARZ POWIATU

/-/ Tomasz Dolata

Załączniki :

1. Wykaz drzew przeznaczonych do wycinki.
2. Plan drzew do wycinki.
3. Wykaz drzew przeznaczonych do nasadzenia.
4. Informacja o zakresie nasadzenie i pielęgnacji.
5. Wzór tablicy